АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2018 № 74
О внесении изменений в постановление администрации 

Октябрьского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области 

 от 11.09.2017 г. № 157 «Об утверждении муниципальной программы Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета 2018-2020»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Октябрьского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Приложение «Система программных мероприятий муниципальной программы Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета» на 2018-2020 годы»  муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета 2018-2020», утвержденную постановлением администрации Октябрьского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области  от 11.09.2017 г. № 157 «Об утверждении муниципальной программы Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета 2018-2020 гг.
2.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Сельский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Октябрьского сельсовета                                                  А.Д. Бурдыко 
Приложение к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета» на 2018-2020 годы

Система программных мероприятий

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории Октябрьского сельсовета» на 2018-2020 годы

	№
п/ п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки
исполнения
	Источники
финансирования
	Объем финансирования

	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7


	8

	1
	Информирование жителей о порядке действий при пожаре посредством размещения информации в муниципальных СМИ
	Администрация
Октябрьского сельсовета;
периодическое
печатное издание «Сельский вестник»
	2018-2020
	Без
финансирования
	
	
	

	2
	Организация подготовки
проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории сельского поселения по противопожарной тематике
	Администрация
Октябрьского
сельсовета
	2018-2020
	За счет средств бюджета сельского поселения
	2000
	200
	200

	3
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан
информационных материалов о действиях в случае возникновения пожара, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация
Октябрьского сельсовета
	2018-2020
	Без
финансирования
	
	
	

	4
	Организация пожарнотехнического обследования - ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности предприятий, объектов жилого сектора территории Октябрьского сельсовета
	Администрация
Октябрьского сельсовета; ОНД по Куйбышевскому району ГУ МЧС России по НСО
	2018-2020
	Без
финансирования
	
	
	

	5
	Приобретение противопожарного инвентаря (огнетушителей, оборудование пожарных щитов, проверка и перегрузка огнетушителей), АДПИ
	Администрация
Октябрьского сельсовета
•
	2018-2020
	За счет средств бюджета сельского поселения
	20000
	1000
	1000

	6
	Выполнение комплекса противопожарных
Мероприятий (устройство
минерализованных
полос)
	Администрация
Октябрьского сельсовета
	Ежегодно в весенний и осенний период
	За счет средств бюджета сельского поселения
	15000
	2000
	2000

	7
	Контроль за состоянием
Пожарных водоемов,
гидрантов
	Администрация
Октябрьского сельсовета; ОНД по Куйбышевском ому району ГУ МЧС России по НСО
	2018-2020
сентябрь
	Без
финансирования
	
	
	

	8
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Администрация
Октябрьского сельсовета
	2018-2020
Апрель-
октябрь
	За счет средств бюджета сельского поселения
	8000
	1800
	1800

	9
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий
учреждений с массовым пребыванием людей
	Администрация
Октябрьского сельсовета
	2018-2020
Апрель-
май
	Без
финансирования
	
	
	

	10
	Проведение
Тематических бесед в
Коллективах учащихся
государственных
образовательных
учреждений школьных и
дошкольных,
расположенных на
территории Октябрьского
сельсовета по действиям
населения при возникновении
пожара
	Администрация
Октябрьского  сельсовета, МКОУ «Октябрьская СОШ»
	В течение года
	Без
финансирования
	
	
	

	11
	Проведение мероприятий по агитации и пропаганде правил пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета
	Администрация
Октябрьского
сельсовета
	В течение гола
	Без
финансирования
	
	
	


